Протокол № 1
проведения выбора земельных участков  гражданами, имеющих право на бесплатное предоставление зе​мельных участков в соответствии с частью 3 статьи 3 закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков»
Дата проведения: 14.09.2020
Место проведения: с. Волчиха, ул. Свердлова, дом 4

Время проведения: 11:00 ч.

Состав комиссии, присутствующий на заседании:
Председатель комиссии:
-       Никитин С.В.
	Члены комиссии:

	· Прокопенко В.А.

· Черникова Н.Н.

· Лукина Е.М.

На заседании присутствует четыре члена комиссии. Таким образом, заседание комиссии считается правомочным.
Повестка дня: Проведение выбора земельных участков гражданами, имеющих трех и более детей, состоящими на учете, желающих приобрести земельные участки в собственность бесплатно в соответствии с частью 3 статьи 3 закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков».
Слушали:

1. Никитин Сергей Владимирович выступил по вопросу проведения выбора земельных участков. Сообщил, что на выбор представлен Перечень земельных участков, предполагаемых для предоставления  гражданам, указанным в части 3 статьи 3 закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков», утвержденный Постановлением Администрации Волчихинского района Алтайского края от 20.03.2020 № 104 (в редакции от 11.09.2020г. №405).
Для осуществления выбора земельных участков были приглашены граждане, состоящие на учете в целях бесплатного предоставления земельных участков, согласно очередности: Кузнецова Ольга Владимировна, Бакулин Иван Викторович, Лемешкина Надежда Николаевна, Своеволина Наталья Владимировна, Зеленская Оксана Владимировна, Коровин Алексей Сергеевич, Постнова Ольга Степановна, Гиро Наталья Андреевна, Денк Лидия Валерьевна, Черненко Татьяна Викторовна, Стребкова Галина Николаевна, Катыхина Марина Витальевна, Флеер Мария Сергеевна, Гефнер Юлия Александровна, Климова Светлана Дмитриевна, Ивашкина Ольга Петровна.
Для участия в выборе земельного участка были зарегистрированы следующие граждане, имеющие трех и более детей, состоящие на учете, и желающие приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в соответствии с частью 3 статьи 3 закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков»:
1. Зеленская Оксана Владимировна (паспорт 0101 593235 выдан  ОВД Волчихинского района Алтайского края 15.08.2001), зарегистрированная по адресу: Алтайский край, Волчихинский район, с. Волчиха, ул. Ворошилова, д. 28, кв. 1;
2. Гефнер Юлия Александровна (паспорт 0109 476829, выдан  ТП УФМС России по Алтайскому краю в с.Волчиха, 17.05.2010), зарегистрированная по адресу: Алтайский край, Волчихинский район, с. Волчиха, ул. П.Белоконя, д. 24;
3. Гиро Наталья Андреевна (паспорт 0103 981084, выдан  ОВД Волчихинского района Алтайского края, 12.09.2003), зарегистрированная по адресу: Алтайский край, Волчихинский район, с. Вострово, ул. Молодежная, д. 18, кв.1;
4. Катыхина Марина Витальевна (паспорт 0117 389904, выдан  Территориальный пункт УФМС России по Алтайскому краю и Республике Алтай в с.Волчиха, 22.12.2017), зарегистрированная по адресу: Алтайский край, Волчихинский район, п. Березовский, ул. Целинная, д. 11, кв.2;

5. Своеволина Наталья Владимировна (паспорт 0119 557265, выдан  ГУ МВД России по Алтайскому краю, 05.04.2019), зарегистрированная по адресу: Алтайский край, Волчихинский район, с. Волчиха, ул. 1 Мая, д. 309;

6. Постнова Ольга Степановна (паспорт 0104 537861, выдан  ОВД Волчихинского района Алтайского края, 17.12.2004), зарегистрированная по адресу: Алтайский край, Волчихинский район, с. Вострово, ул. Горького, д. 64;
7. Денк Лидия Валерьевна (паспорт 0104 418876, выдан  ОВД Родинского района Алтайского края, 06.06.2005), зарегистрированная по адресу: Алтайский край, Волчихинский район, с. Вострово, ул. Строителей, д. 30А;
8. Климова Светлана Дмитриевна (паспорт 0112 783089, выдан  ТП УФМС России по Алтайскому краю в с.Волчиха, 23.08.2012), зарегистрированная по адресу: Алтайский край, Волчихинский район, с. Волчиха, ул. Матросова, д. 103г;

9. Лемешкина Надежда Николаевна (паспорт 0101 569429, выдан  ОВД Волчихинского района Алтайского края, 24.07.2001), зарегистрированная по адресу: Алтайский край, Волчихинский район, с. Волчиха, ул. Крупской, д.54а;

На выбор земельных участков не явились следующие граждане:
Кузнецова Ольга Владимировна, Бакулин Иван Викторович, Коровин Алексей Сергеевич, Черненко Татьяна Викторовна, Стребкова Галина Николаевна, Флеер Мария Сергеевна, Ивашкина Ольга Петровна.
2. Результаты проведения выбора земельных участков гражданами, имеющих трех и более детей, состоящими на учете, желающих приобрести земельные участки в собственность бесплатно в соответствии с частью 3 статьи 3 закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков».

	№

п/п
	Ф И.О.
	Выбранный земельный участок

	1
	Зеленская Оксана Владимировна
	с.Волчиха, ул. Столыпина, д. 26

	2
	Гефнер Юлия Александровна
	с.Волчиха, ул. Столыпина, д. 19

	3
	Гиро Наталья Андреевна
	с.Волчиха, ул. Столыпина, д. 23

	4
	Катыхина Марина Витальевна
	с.Волчиха, ул. Столыпина, д. 21

	5
	Своеволина Наталья Владимировна
	с.Волчиха, ул. Столыпина, д. 25

	6
	Постнова Ольга Степановна
	с.Волчиха, ул. Столыпина, д. 12

	7
	Денк Лидия Валерьевна
	с.Волчиха, ул. Столыпина, д. 15

	8
	Климова Светлана Дмитриевна
	с.Волчиха, ул. Столыпина, д. 11

	9
	Лемешкина Надежда Николаевна
	с.Волчиха, ул. Столыпина, д. 14

3. Не выбранными остались следующие земельные участки:
	№ п/п
	Адрес земельного участка
	Ориентировочная
площадь, м2

	1.
	с. Волчиха, ул. Столыпина, 13
	1250

	2.
	с. Волчиха, ул. Столыпина, 16
	1250

	3.
	с. Волчиха, ул. Столыпина, 17
	1250

	4.
	с. Волчиха, ул. Столыпина, 18
	1250

	5.
	с. Волчиха, ул. Столыпина, 20
	1250

	6.
	с. Волчиха, ул. Столыпина, 22
	1250

	7.
	с. Волчиха, ул. Столыпина, 24
	1250

Решили:

Разместить Протокол проведения выбора земельных участков  гражданами, имеющих право на бесплатное предоставление зе​мельных участков в соответствии с частью 3 статьи 3 закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков» разместить на официальном сайте Администрации Волчихинского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение 10 дней.
Уведомить граждан, состоящих на учете, о необходимости обращения с заявлением о предоставлении выбранного ими земельного участка в течение 5 дней со дня размещения на официальном сайте Администрации Волчихинского района Алтайского края протокола проведения выбора земельных участков.

Подписи членов комиссии:

	Председатель комиссии:
	_________________    Никитин С.В.

(Подпись)

	Члены комиссии:
	_________________    Прокопенко В.А.

(Подпись)

	_________________    Черникова Н.Н.

(Подпись)

	_________________    Лукина Е.М.
(Подпись)